Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

)<:, • 	Justiça e Redação
Fim,;:ca--;. e Orramento

f"--; 	 F'áli)kes, Assuntos Rurais,
Meu:,  Ambiento
Cpin:ra, Turismo e Esportes

Hur:2nos. Cidadania,

•=ii'..31:ca e Direitas c.a Mulher
e Exteaur, Empresas de Ciência,

•■■-•,Gvaç."-.10 Emffeendedorismo
>Z1Ve:raRepres tkPr uradoria juridica

• trov.ys

EMENDA IMPOSITIVA N° 165/2019
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 165 AO PROJETO DE LEI W
187/2019. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4247/2019
Data: 20/11/2019 - Ho ário: 17:31

11111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Reforma dos banheiros e piso da área externa da
UBS Vila São Benedito

R$ 20.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 20.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda impositiva será destinada para a reforma dos banheiros e a troca do

piso da área externa da UBS (Unidade Básica de Saúde) do bairro Vila são Benedito. Levando

em consideração a real necessidade de uma reforma, para aprimorar a qualidade no atendimento

dos pacientes. Trazendo também maior proveito para os funcionários do local.

Por sua relevância, solicito o apoio e aprovação dos nobres vereadores para que seja

aprovada a presente Emenda Impositiva

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Novembro de 2019.

fMe-i&eir‘4' Nes

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2